
 

 

 
 

PORTARIA N° 017, DE 31 DE JULHO DE 2025. 
 

Convoca 27 (vinte e sete) profissionais 
devidamente aprovados e classificados no 
Processo Seletivo n° 001/2024 da Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões 
insculpidas na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de 
fevereiro de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓD: 006) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

33 VANIZ CAETANO DA SILVA 106***.***-39 APROVADO (A) 

34 MARCOS AMARO ALMEIDA 010***.***-10 APROVADO (A) 

35 REBECA AFONSO TORRES 110***.***-33 APROVADO (A) 

36 WEMERSON DO NASCIMENTO SANTOS 118***.***-00 APROVADO (A) 

37 ANA CARMEM MIRANDA SILVA 665***.***-53 APROVADO (A) 

38 BRENO ADOLFO MOREIRA LIMA 107***.***-30 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LINGUA PORTUGUESA (CÓDIGO: 007) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

58 RAFAELLE FLÁVIA DE ANDRADE 053***.***-28 APROVADO (A) 

59 AURILENE BEZERRA DE MENESES 061***.***-02 APROVADO (A) 

60 ADEILDO ANTÔNIO DA SILVA 060***.***-27 APROVADO (A) 

61 JARLLINY BATISTA DE SOUSA SILVA 060***.***-25 APROVADO (A) 

62 JESSICA IRIS DA SILVA SALGADO SANTOS 105***.***-35 APROVADO (A) 



 

 

63 ADRIANA MARIA DA COSTA LIMA 061***.***-97 APROVADO (A) 

64 ERICA FLORO DA SILVA 094***.***-94 APROVADO (A) 

65 MARIA IRANIELE DA SILVA 057***.***-94 APROVADO (A) 

66 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 060***.***-93 APROVADO (A) 

67 ADELIANE MIKAELY PEREIRA DA SILVA 107***.***-43 APROVADO (A) 

68 EMANUELE BEZERRA DA SILVA 116***.***-82 APROVADO (A) 

69 SUELANE MARIA DE LUCENA SILVA 068***.***-41 APROVADO (A) 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - CIÊNCIAS (CÓDIGO: 009) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

10 CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA LEITE 027***.***-10 APROVADO (A) 

11 VITOR DE SOUZA FERREIRA 111***.***-57 APROVADO (A) 

12 CAMILA DANIELA DOS SANTOS LIMA 057***.***-97 APROVADO (A) 

13 SANDRA MARIA LOPES RIBEIRO DE OLIVEIRA 328***.***-04 APROVADO (A) 

    

CARGO: PSICOLOGO ESCOLAR (CÓDIGO: 010) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

25 MARIA IZABEL DA SILVA LEITE BRANDAO 086***.***-45 APROVADO (A) 

26 JULIANA GABRIEL DA SILVA VILA NOVA 095***.***-27 APROVADO (A) 

27 EDJANE PEREIRA CAVALCANTI 705***.***-09 APROVADO (A) 

28 VIVIAM CARLA DA SILVA 132***.***-13 APROVADO (A) 

    

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (CÓDIGO: 011) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

10 SANDRA MARIA DOS SANTOS RAMOS 535***.***-72 APROVADO (A) 

 
 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 13.5 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 
 



 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 31 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

  
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO 

Secretária Municipal de Educação 


		2025-07-31T15:00:21-0300




